
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/333/2023 
RADY GMINY SYPNIEWO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, świadczonych w miejscu zamieszkania podopiecznych, oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres ich 
świadczenia uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji 
materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu 
środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie ośrodka pomocy społecznej na ten cel 
i możliwości zabezpieczenia usług przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sypniewie. 

§ 3. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego oraz z urzędu. 

§ 4. Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych ustala 
pracownik socjalny na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego w miejscu zamieszkania osoby 
oraz w oparciu o ocenę możliwości zapewnienia pomocy świadczonej przez rodzinę. 

§ 5. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się 
za odpłatnością. 

1. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 
27,70 zł od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. oraz w wysokości 28,10 zł od dnia 1 lipca 2024 r 
do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług –
 w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu rodziny na zasadach określonych 
w poniższej tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 grudnia 2023 r.

Poz. 13761



Wysokość odpłatności w % w odniesieniu 
do kosztu jednej godziny Wysokość dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie 
w procentach dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1  

z ustawy o pomocy społecznej 
Dla osoby samotnie 

gospodarującej Dla osoby w rodzinie 

do 150% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 150% do 170% do 5%  do 7%  

powyżej 170% do 200% do 10%  do 12% 

powyżej 200% do 230% do 15% do 17% 

powyżej 230% do 250% do 18% do 20% 

powyżej 250% do 280% do 20% do 25% 

powyżej 280% do 300% do 30% do 35% 

powyżej 300% do 320% do 50% do 60% 

powyżej 320% do 350% do 75% do 85% 

powyżej 350% do 100% do 100% 

§ 6. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, lub na wniosek członka rodziny tej osoby i za jej zgodą albo na wniosek pracownika 
socjalnego osoba zobowiązana do odpłatności może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z opłat. 
Podstawą zwolnienia powinna być wyjątkowo trudna sytuacja socjalno – bytowa osoby zobowiązanej do 
ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze. 

2. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) ponoszenie opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce za pobyt, w której ponoszona jest odpłatność; 

2) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym co najmniej 
jedna jest obłożnie chora; 

3) poniesienia strat w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

3. Z ponoszenia opłat częściowo zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

1) odpłatność za usługi stanowić będzie nadmierne obciążenie budżetu domowego dla osoby korzystającej 
z usług; 

2) odpłatność za usługi niweczyłaby skutki udzielanej pomocy; 

3) zaistnienie bardzo trudnej sytuacji życiowej i rodzinnej chorego. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności podejmuje Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sypniewie na podstawie wywiadu środowiskowego przeprowadzonego przez 
pracownika socjalnego na czas określony. 

§ 7. Nie podlegają zwrotowi wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc, 
w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 8. 1. Usługi opiekuńcze świadczone są w zakresie: 

1) zaspakajania codziennych potrzeb życiowych polegających na: 

a) pomocy w czynnościach dnia codziennego, w miarę potrzeby: pomoc przy myciu, kąpaniu, ubieraniu się, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13761



b) zakupach i dostarczaniu artykułów spożywczych, leków i innych niezbędnych artykułów gospodarstwa 
domowego, 

c) przygotowywaniu posiłków w miejscu zamieszkania osoby korzystającej z usług opiekuńczych lub 
dostarczeniu gotowych obiadów ze wskazanej placówki gastronomicznej, 

d) utrzymywaniu porządku w pomieszczeniach użytkowanych lub zajmowanych przez osobę 
zainteresowaną, 

e) paleniu w piecu, przynoszeniu węgla, drewna, 

f) zapewnieniu w miarę możliwości kontaktów z otoczeniem, 

g) pomocy osobie zainteresowanej w kontakcie z urzędami, instytucjami, 

h) innych czynnościach wynikających z uzasadnionych potrzeb. 

2) podstawowej opieki higienicznej i pielęgnacji polegającej na: 

a) wykonywaniu niezbędnych czynności związanych z utrzymaniem czystości i higieny osobistej osoby 
w zależności od indywidualnych potrzeb, 

b) pomocy w kontakcie z lekarzem leczącym i placówkami służby zdrowia, zamawianie wizyt domowych, 
pomoc w rejestracji wizyt w poradni, 

c) innych czynnościach wynikających z uzasadnionych potrzeb z wyłączeniem opieki pielęgniarskiej. 

§ 9. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje poprzez 
złożenie przez osobę świadczącą usługi oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. 
Zestawienie wskazuje zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia( datę i godziny). Zestawienie 
przedkładane jest organizatorowi usług opiekuńczych w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, na który zostały przyznane. 

§ 10. Odpłatność za usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona będzie 
bezpośrednio na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sypniewie w terminie do 
15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sypniewo. 

§ 12. Traci moc Uchwała NR XXXV/186/2018 Rady Gminy w Sypniewie z dnia 16 lutego 2018r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Grono 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13761


	UCHWAŁA NR XLIX/333/2023 RADY GMINY SYPNIEWO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 3
	pkt 2 w § 6 ust. 3
	pkt 3 w § 6 ust. 3

	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8 ust. 1
	lit. a w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 8 ust. 1
	lit. a w § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 8 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 8 ust. 1 pkt 2


	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2023-12-07T14:29:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




